e
LEI

N".1256/2021
DOAÇÕES DE PEIXES eill ._ _Jek_ ai

PREFEITA
ESMERALDA MAPA SILVA CRUZ

.

Sexta-feira

12 de Março de 2021
Pag.: 3 	Edição N°  176

GABINETE DA PREFEITA

PREFEITURA MUN. DE CARMOPOLIS MUNICÍPIO

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMOPOLIS

erniditi
0:a pilo:idade desfie

fti realinds per afim:iene
quadro& aVNiSJa Pteteitra
Muncipal, corifinntetemána

II 	h- lio Munem
• VOZ

LEI No. 1256
DE 12 DE MARÇO DE 2021

EMENTA: Dispõe a respeito de conceder as
doações de peixes para as famílias
carentes do Município de Carrnápolis e dá
outras providencias

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CARMOPOLIS, ESTADO DE SERGIPE, no
so de suas atribuições, encaminha para apreciação o Projeto de lei que dispõe
utorizar recursos para aquisição de peixe, e consequentemente, distribuição às
amilias carentes locais durante a Semana Santa.

Considerando o período que compreende a Semana Santa, a Chefe do
xecutivo Municipal, solicita a apreciação e aprovação do Projeto de Lei que tem como
bjeto a aquisição e posterior doação de 6.000 (seis) nnil quilos de peixes para as
mulas carentes do Município de Carmopolls.

Faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores APROVOU e eie
SANCIONO a seguinte Lei.

Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a adquirir 6.000 (seis
mil) quilos de peixes, para serem distribuídos no período da "Semana Santa",
com as famílias carentes do Município de Carmopolis.

Parágrafo Único - Cada família terá direito a receber 02 (dois) quilos de
kaeixes, atendendo 3.000 (três mil) famílias.

Art. 2° - O benefício de que trata o Art. 10  somente será concedido a famílias
carentes devidamente cadastradas e residentes na extensão territorial do Município

Carmópolis.

Art. 3° - A distribuição dos alimentos será coordenada pela Secretaria
Municipal Desenvolvimento, Inclusão e Assistência Social.

Art. 4° - Os recursos necessários à cobertura das despesas correrão à custa
e dotações consignadas no Orçamento do município para o Exercício de 2021.

Art. 50  - A concessão do beneficio não impede o munícipe de estar inserido
m outros programas sociais das esferas Federal, Estadual ou Municipal, desde que

enquadre nos critérios legais de elegibilidade.

~tura Muntrapal aio Camm)palls -Praça 16 de Ouludr.) 135 - l-0110 (79)3277-1210

CNPJ 13.10.153.510001,22 a-ma1.1 carmopohireanncpas-se acartar

Gestor Reis - Endereço: PRAÇA 16 DE OUTUBRO N°: 135, Bairro CENTRO
CEP: 49.740-000 CARMOPOLIS/SE

CERT IFICAÇAO DIGITAL: 95FA5F2A05843157630BAB

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMOPOLIS

Art. 60  - A aquisição dos alimentos deverá ser precedida do respectivo
processo licitatório, através da Administração Municipal e a Comissão de Licitação do i

unicípio de Carmápolis.

Art. 70  - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 80  - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Carrnápolis, em 12 de março de 2021.

__-
Esmeralda Mara Silva Cruz

Prefeita Municipal

- Prefedhow .714.7~71 de ConSparrs -.Praça 16 lie adotem, 135- Fone (791.7.277-1210

t;WPJ 73.108.3350007-22 - e47mik cniopaisec.31~7.c0711-3,

•

Sexta-feira

12 de Março de 2021
Pag.: 4 	Edição N° 176

GABINETE DA PREFEITA

PREFEITURA MUN. DE CARMOPOLIS MUNICÍPIO

Gestor: Reis - Endereço: PRAÇA 16 DE OUTUBRO N°: 135, Bairro CENTRO
CEP: 49.740-000 CARMOPOLIS/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 95FA5F2A05843157630BAB

•

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMOPOLIS

g: 	•

(.'erudâo
"ertifleo que a publicidade desde

ic, realizada por ahxação no
avisos da Prefeitura

Nflemem,,,J, conforme •nnina
IeiUrjuica do 	ima

Z5)7..4

L4ivcira

Traufs,,fces

LEI N°. 1256
DE 12 DE MARÇO DE 2021

EMENTA: Dispõe a respeito de conceder as
doações de peixes para as famílias
carentes do Município de Carmópolis e dá
outras providencias.

REFEITA DO MUNICÍPIO DE CARMOPOLIS, ESTADO DE SERGIPE, no
uso de suas atribuições, encaminha para apreciação o Projeto de Lei que dispõe
utorizar recursos para aquisição de peixe, e consequentemente, distribuição às
amílias carentes locais durante a Semana Santa.

Considerando o período que compreende a Semana Santa, a Chefe do
Executivo Municipal, solicita a apreciação e aprovação do Projeto de Lei que tem como
bjeto a aquisição e posterior doação de 6.000 (seis) mil quilos de peixes para as
amílias carentes do Município de Carmópolis.

Faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores APROVOU e ele
ANCIONO a seguinte Lei.

Art. 10  - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a adquirir 6.000 (seis
mil) quilos de peixes, para serem distribuídos no período da "Semana Santa",
om as famílias carentes do Município de Carmópolis.

Parágrafo Único - Cada família terá direito a receber 02 (dois) quilos de
eixes, atendendo 3.000 (três mil) famílias.

Art. 20  - O benefício de que trata o Art. 10  somente será concedido a famílias
arentes devidamente cadastradas e residentes na extensão territorial do Município

Carmópolis.

Art. 30  - A distribuição dos alimentos será coordenada pela Secretaria
Municipal Desenvolvimento, Inclusão e Assistência Social.

Art. 40  - Os recursos necessários à cobertura das despesas correrão à custa
dotações consignadas no Orçamento do município para o Exercício de 2021.

Art. 50  - A concessão do beneficio não impede o munícipe de estar inserido
m outros programas sociais das esferas Federal, Estadual ou Municipal, desde que

enquadre nos critérios legais de elegibilidade.

Prefeitura MunicOal de Carminaria - Praça 16 de Outubro 135- Fone (79)3277-1210

CNPJ 13.109535/0001-22 - e-mait carmopolis@cannopolis-se.coinbr

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMOPOLIS

Art. 6° - A aquisição dos alimentos deverá ser precedida do respectivo
processo licitatório, através da Administração Municipal e a Comissão de Licitação do
Município de Carmópolis.

Art. 70  - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 80  - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Carmópolis, em 12 de março de 2021.

,
Esmeralda Mara Silva Cruz

Prefeita Municipal

Prefeitura Municia/ de Carmópolis - Praça 16 de Outubro, 135- Fone (79)3277-1210

CNPJ 13.108.535/0001-22 - e-mail: cannopolise carmopolis-se.com.br

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005